ecología aplicada a ecosistemas de páramo, para la evaluación de solicitud de 
licencia ambiental del proyecto “Explotación subterránea de minerales 
auroargentíferos Soto Norte” LAV0012-00-2019.”

Que por medio del Auto 6433 del 20 de agosto de 2019, esta Autoridad reconoció a 
nueve mil ciento ochenta y cuatro (9184) personas solicitantes como terceros 
intervinientes dentro del trámite administrativo de evaluación de la solicitud de 
Licencia Ambiental para el proyecto “Explotación Subterránea de Minerales 
Auroargentíferos Soto Norte”, presentado por la Sociedad Minera de Santander

[...]

Subterránea de Minerales Auroargentíferos Soto Norte”, petición que fue atendida 
por esta Autoridad mediante oficio radicado 2019167044-2-000 del 25 de octubre 
de 2019.

Que a través del Auto 9005 del 22 de octubre de 2019, esta Autoridad reconoció a 
doscientas veinte siete (227) solicitantes como terceros intervinientes dentro del 
trámite administrativo de evaluación de la solicitud de Licencia Ambiental para el 
proyecto “Explotación Subterránea de Minerales Auroargentíferos Soto Norte”, 
presentado por la Sociedad Minera de Santander S.A.S.

[...]

de diciembre de 2019, concedió a la Sociedad Minera de Santander S.A.S., prórroga 
de un mes adicional para presentar la información requerida mediante Acta de 
Información Adicional 91 de 2019. 

Que a través del Auto 12086 del 31 de diciembre de 2019, esta Autoridad reconoció 
a cuatro mil quinientos cuatro (4504) solicitantes como terceros intervinientes, 
dentro del trámite administrativo de evaluación de la solicitud de Licencia Ambiental 
para el proyecto ““Explotación Subterránea de Minerales Auroargentíferos Soto 
Norte”, presentado por la Sociedad Minera de Santander S.A.S.

[...]

Gestión de Riesgo de Desastres - UNGRD, una información el marco del trámite de 
evaluación de la solicitud de Licencia Ambiental para el proyecto “Explotación 
Subterránea de Minerales Auroargentíferos Soto Norte”.

Que a través del Auto 5430 del 11 de junio de 2020, esta Autoridad reconoció a 
catorce mil quinientas ochenta y siete (14587) personas solicitantes, como terceros 
intervinientes dentro del trámite administrativo de evaluación de la solicitud de 
Licencia Ambiental para el proyecto “Explotación Subterránea de Minerales 
Auroargentíferos Soto Norte”, presentado por la Sociedad Minera de Santander 
S.A.S. 

Que a través del Auto 5432 del 11 de junio de 2020, esta Autoridad reconoció a 
nueve mil setecientas noventa y cuatro (9794) personas solicitantes, como terceros 
intervinientes dentro del trámite administrativo de evaluación de la solicitud de 
Licencia Ambiental para el proyecto “Explotación Subterránea de Minerales 
Auroargentíferos Soto Norte”, presentado por la Sociedad Minera de Santander

[...]

Ambiental para el proyecto “Explotación Subterránea de Minerales Auroargentíferos 
Soto Norte”, petición que fue atendida por la ANLA mediante radicado 2020157887-
2-000 del 17 de septiembre de 2020.

Que a través del Auto 8584 del 3 de septiembre de 2020, esta Autoridad reconoció 
a quinientas cuarenta y tres (543) solicitantes como terceros intervinientes dentro 
del trámite administrativo de evaluación de la solicitud de Licencia Ambiental para 
el proyecto “Explotación subterránea de minerales auroargentíferos Soto Norte”, 
presentado por la Sociedad Minera de Santander S.A.S. 

Que a través del Auto 9596 del 30 de septiembre de 2020, esta Autoridad reconoció 
a cinco mil trescientas diecinueve (5319) solicitantes como terceros intervinientes 
tal como obra en el Acto Administrativo, dentro del trámite administrativo de 
evaluación de la solicitud de Licencia Ambiental para el proyecto “Explotación 
Subterránea de Minerales Auroargentíferos Soto Norte”, presentado por la Sociedad

[...]

ochocientos mil (800.000) toneladas/año;

b) Materiales de construcción y arcillas o minerales industriales no metálicos:

Cuando la producción proyectada sea mayor o igual a seiscientos mil 
(600.000) toneladas/ año para las arcillas o mayor o igual a doscientos 
cincuenta mil (250.000) metros cúbicos/ año para otros materiales de 
construcción o para minerales industriales no metálicos;

c) Minerales metálicos y piedras preciosas y semipreciosas: Cuando la 
remoción total de material útil y estéril proyectada sea mayor o igual a dos